Pelo presente, temos a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, para apreciação dessa Egrégia Casa de 
Leis, o incluso Projeto de Lei que autoriza a abertura de um crédito adicional especial, no valor 
de R$ 253.255,81 (duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta 
e um centavos), na Secretaria Municipal dos Assuntos de Segurança e Mobilidade Urbana. 

O referido Projeto de Lei visa a abertura no orçamento vigente, de dotação 
orçamentária tendo como finalidade aquisição de 01 (uma) viatura caracterizada para a

[...]

80 da Lei Orgânica do Município de Araraquara. 

Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço. 

Atenciosamente,  

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO 

Prefeito Municipal  

PROJETO DE LEI Nº 

Autoriza a abertura de crédito adicional 
especial, no valor de R$ 253.255,81 (duzentos 
e cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta 
e cinco reais e oitenta e um centavos), e dá 
outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, 
no valor de R$ 253.255,81 (duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais 
e oitenta e um centavos), na Secretaria Municipal dos Assuntos de Segurança e Mobilidade 
Urbana, destinado à abertura de dotação orçamentária oriunda de repasse de convênio 
Estadual para aquisição de 01 (uma) viatura caracterizada para a Guarda Civil Municipal,